
令和２年３月２５日 

新２年生・３年生保護者各位 

 

福岡県立小郡高等学校長 
 

 

教育支援サービス「Classi」について 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて本校では､令和２年度から、新たな取組として教育支援サービス「Classi」の導入を計画しており

ます。生徒はスマートフォン・タブレットなどを使って下記のようなサービスを利用することができ、

保護者の皆様が利用できる機能もございます。 

 つきましては、「Classi」の利用に関して、利用承諾書を御提出いただきますようお願いいたします。 
 

 

記 
 

１ 利用料金  年間 4,000円 [活用諸経費を含み、校納金にて徴収予定] 

      （通信に係る費用は個人負担となります。） 
 

２「Classi」サービス概要（詳しくは Classiで検索） 

 （１）学習動画やＷＥＢドリル 

 （２）進研模試やスタディサポートの事前・事後学習 

 （３）学校活動の履歴の保存（ポートフォリオ）  

 （４）各種調査のＷＥＢ回答 

 （５）学校行事の案内や緊急連絡の配信 
 

３ 留意点 

 「Classi」は原則として個人所有のスマートフォン・タブレットでの利用を前提としたサービスです。

スマートフォン等を所有していない生徒は、学校所有のパソコン(持ち帰り不可)や御家庭のパソコンを

御利用いただくこともできますが、その場合、「Classi」のサービスが一部利用できなくなることを御了

承ください。その他、御不明な点がございましたら担任へ御相談ください。 
  

４ 利用承諾   ４月１６日（木) に下記の承諾書を御提出ください。 

 
 

 

令和２年４月   日  

「 Classi 」 利用承諾書 

 

          教育支援サービス「Classi」利用について承諾します。 
 

              (     )年(     )組(     )番        

                生 徒 氏 名(                         ) 

                保護者氏名(                  印 )  
 

サービス利用方法の確認  ※該当する番号に○を記入してください。 

1 生徒個人所有のスマートフォン・タブレットを使ってサービスを利用します。 

2 学校では学校所有のパソコン、家庭では家庭用のパソコン等を使ってサービスを利用します。 

3 学校では学校所有のパソコンを使ってサービスを利用し、家庭ではサービスを利用しません。 

4 その他（                                                     ） 
 

切 り 取 り 線 


